[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

______________________________________________________________________
 08 августа 2018 года                                         № 65                                                      город Углич

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 30.08.2013 № 292 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности городского поселения Углич на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ч.4 ст.8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ            «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                       «О противодействии коррупции», Указом Губернатора Ярославской области от 31.03.2013 № 46 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих государственные должности Ярославской области», Указом Губернатора Ярославской области от 10.06.2013 № 296 «О мерах по реализации законодательства о противодействии коррупции и внесении изменений в отдельные указы Губернатора области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области четвертого созыва
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение 3 «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» решения Муниципального Совета городского поселения Углич от 30.08.2013 № 292 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности городского поселения Углич на постоянной основе» (в редакции от 24.02.2016 № 210), изложив:
1.1. Пункт 3.2 в следующей редакции:

«Перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), лицу, замещающему муниципальную должность, их супругам, несовершеннолетним детям.»
1.2. Пункт 3.4 в следующей редакции:

«Сведения об источниках получения средств, за счет которых в  течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее-отчетный период), лицом, замещающим муниципальную должность городского поселения Углич и лицом, замещающим должность муниципальной службы Администрации городского поселения Углич, их супругами, несовершеннолетними детьми, совершена сделка (сделки) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность городского поселения Углич и лица, замещающего должность муниципальной службы Администрации городского поселения Углич, их супругов, несовершеннолетних детей, за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете      «Угличская газета» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального                                           Глава городского

Совета городского поселения Углич                                   поселения Углич

____________Л.И. Дгебуадзе                                                   __________С.В. Ставицкая